SUPA 日本スタンドアップパドルボード協会

ベーシックインストラクター認定講習会

2020.9.19sat 9:30~16:30

SUPP ?

SUPは子供から大人まで気軽に楽しめる、人気の新しい水上アクティビティーです。山口観光コンベンション協会 では、継続的にSUP体験等を実施することにより、山口市南部エリアの活性化を図っていきます。そのため、今後 のSUP体験等において指導いただける方を育成するインストラクター認定講習会を実施いたします。

■目 的

当協会又は関係団体にて実施するSUP体験において指導いただける、スタンドアップパドルボードインストラクターの

■内 容

SUPA日本スタンドアップパドルボード協会ベーシックインストラクター認定講座の受講

2020年9月19日(土)9:30~16:30

■集合場所

美濃ケ浜海浜広場(山口市秋穂二島434-15)9:00~受付開始

■費 用 負担なし

> ※受講料 10,000 円及び、初回インストラクター認定登録料 20,000 円及び、初年度SUPAプレミアム会員登録料 6,000 円は、山口観光コンベンション協会にて負担いたします。

■募集人員 10名

■応募方法 裏面「申込書」をFAXまたはメールにてお送り下さい

2020年9月11日(金)※募集定員に達した場合、受付を終了とさせていただきます。

※少雨決行いたしますが、荒天・雷雨等天候により中止・延期する場合があります。

※新型コロナウイルス感染症の感染状況により中止・延期する場合があります。

予定スケジュール ※変更となる可能性があります

9:00~ 受付

9:30~12:30 実技講習(技能、インストラクション、安全)

12:30~14:00 昼休み及び移動(昼食弁当あり)

※二島地域交流センター(山口市秋穂二島5990)

14:00~16:00 学科講習(SUPとは、指導の多様性、気象)及び認定

16:00~16:30 合格証配布

16:30 解散

受講条件

- ・今後、当協会又は関係団体にて実施するSUP体験のインストラクターとして指導いただける方。
 - ※継続的にSUP体験等において指導いただける方の受講とさせていただきます。
 - ※今年度10月4日(日)にSUPモニター体験会開催を予定しています。一般参加者に対しインストラクターとして 指導研修していただきますのでこちらも参加をお願いいたします。
 - ※上記SUPモニター体験会以降、当協会又は関係団体にて実施するSUP体験等にインストラクターとして参加して いただいた場合、インストラクター代として90分 2,000 円(参加者お一人当たり、最少2名) お支払いします。
- ・消防署が実施する普通救命講習会を、2020年12月第3日曜日の開催までに受講・修了いただける方。
 - ※各月第3日曜日、無料。
 - ※受講日までの3年以内に消防の普通救命講習または日本赤十字社の救急法基礎講習、あるいはその上位資格の 講習または更新講習を受講し、修了している方は必要ありません(JLA、ダイビングインストラクターも可)。







留意事項

- ・実技に必要な機材(SUPボード、パドル、リーシュコード、ライフジャケット等備品)は準備いたします。 筆記用具、着替え、タオル等は持参してください。
- ・インストラクター資格は取得後3年間有効です(2023年8月31日まで)。3年毎の更新料20,000円は個人負担となります。
- ・SUPAプレミアム会員資格は取得年度の間有効です(2020年12月31日まで)。インストラクター資格維持のため、以降毎年度更新が必要です。次年度以降の更新料5,000円は個人負担となります。
- ・SUPインストラクターに認定をされましても、個人の収入、その他の利益を保証するものではありませんので、予めご了承ください。

※SUPAプレミアム会員とは

- ①SUP保険に自動加入。SUP中の偶然な事故により他人にケガをさせたり、他人の物を壊したことにより法律上の損害 賠償を負担した場合、1事故につき10,000万円を限度として損害賠償金が支払われる。
- ②全日本予選大会及び全日本選手権大会の出場条件。
- ③SUPAインストラクター認定及びバッジテスト受講条件。

問い合わせ先

(一財) 山口観光コンベンション協会

電 話:083-933-0088 (受付時間:平日9:00~17:30 ※土日・祝日は受付をしておりません)

E-mail: info@yamaguchi-city.jp



=お申込書=

認定登録作業、今後の指導依頼連絡のために必要な範囲内での、関係機関その他への 個人情報の提供について同意の上、以下の講習会に申し込みます。

FAX: 083-933-0089 山口観光コンベンション協会 担当: 古屋 行き

E-mail: info@yamaguchi-city.jp

2020年9月19日(土) SUPA日本スタンドアップパドルボード協会 ベーシックインストラクター認定講習会

氏名	フリガナ							
住所	〒							
性別	男・女		実技用SUP機材持込		持込	あり ・ なし		
生年月日	西暦	年	月		日(总	₹)	
TEL(日中連絡先)				FAX				
E-mail								
普通救命講習受講歴	なし ・ あり(受講日・講習名:)							
認定後の指導活動	・当協会関係のSUP体験等のみ ・自身でも指導活動の予定あり							
受講理由								

【締 切 日】2020年9月11日(金)※募集人員に達した場合、受付を終了とさせていただきます。

【受講条件】・今後、当協会又は関係団体にて実施するSUP体験のインストラクターとして指導していただける方。

・消防署が実施する普通救命講習会を、2020年12月第3日曜日の開催までに受講・修了いただける方。